第 54 回みやぎ医学検査学会

開催趣意書・募集要項
企業展示・広告掲載・ランチョンセミナー

第 54 回みやぎ医学検査学会

学会長 尾池 泰典

（石巻赤十字病院 臨床検査課 臨床検査課長）

第 54 回みやぎ医学検査学会

学会長 尾池 泰典

（石巻赤十字病院 臨床検査課 臨床検査課長）

ご 挨 拶

謹啓 貴社におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 この度、第 54 回みやぎ医学検査学会を 2023 年 12 月 9 日（土）、東北大学

医学部開設百周年記念ホール（星陵オーディトリアム）にて開催させていただ

くこととなりました。一般社団法人宮城県臨床検査技師会は宮城県内約 1100

名の会員からなる臨床検査技師の学術団体・職能団体であり、これまで宮城県

および東北地区の医療機関における臨床検査の品質向上を目指して、研修会や

講演会の開催、外部精度管理事業などの活動により、会員の知識と技術のスキ

ルアップを目指した活動を行ってきました。その中で、54 回目となる本学会は

県内会員の学術・研究能力の発展と会員相互の交流に重要な役割を担っており

ます。

今回のテーマは「臨床貢献できる臨床検査技師を目指そう」です。2018 年

12 月施行の改正医療においても臨床検査データの品質・精度確保が医療の安全

確保のために重要であることがあらためて認識されたところですが、患者中心

の医療、ゲノム医療の推進、働き方改革、タスクシフトなど、臨床検査技師を

取り巻く環境は大きく変化しております。この数年間は COVID-19 の流行によ

り十分な学術活動ができず、現地開催学会に参加したことがない臨床検査技師

が増加しました。このような時代に、原点に立ち返り臨床検査の基本である検

査結果の報告だけでなく、検査をどのように臨床に活用するかを発信・共有・

考える学会にしたいと思います。

本学会では、特別講演・ランチョンセミナー・学会企画（Reversed Clinico-

pathological Conference ; RCPC、シンポジウム）・一般演題等を企画してお

り、宮臨技学術部がサポートする参加型の学会を目指します。

 本学会の開催にあたり、参加者を 300 名と見込んでおりますが、皆様方のご

支援を仰がざるを得ないのが実情でございます。

 つきましては、本学会での企業展示、講演要旨集掲載広告及びランチョンセ

ミナーを募集致します。諸経費ご多難の折、誠に恐縮ではございますが、本会

の趣旨をご理解頂き、是非ともご賛同を賜りたく存じます。本来ならば参上

し、拝眉の上お願いすべきところですが、本書面を借りてご高配とご支援の

程、衷心よりお願い申し上げます。

 末筆ではございますが、関係各位の益々のご繁栄を心より祈念申し上げま

す。

謹白

開 催 概 要

1 名称

第 54 回みやぎ医学検査学会

2 開催日程

2023 年 12 月 9 日（土）9:30～17:45

3 会場

東北大学医学部開設百周年記念ホール（星陵オーディトリアム）

〒980-8573 宮城県仙台市青葉区星陵町 2-1 TEL 022-717-7000（代表）

4 主催

一般社団法人 宮城県臨床検査技師会

5 学会長

尾池 泰典（石巻赤十字病院 臨床検査課 臨床検査課長）

6 実行委員長

播磨 晋太郎（国立病院機構 仙台医療センター 臨床検査科）

7 事務局長

宮坂 智充（東北医科薬科大学 医学部 医学教育推進センター）

8 学会事務局

一般社団法人宮城県臨床検査技師会事務所

事務局長 宮坂 智充

〒984-0075 仙台市若林区清水小路 5-6 エステート五橋 704 号

TEL  ：022-723-4896 FAX 022-723-4901

E-mail ：gakkai@miyagi-ringi.org

9 予定参加者数

300 名（予定）

10 メインテーマ

「臨床貢献できる臨床検査技師を目指そう」

11 主なプログラム

特別講演、学会企画（Reversed Clinico-pathological Conference ; RCPC）、

シンポジウム、一般演題、ランチョンセミナー

学 会 役 員

学会長   尾池 泰典（石巻赤十字病院 臨床検査課 臨床検査課長）

実行委員会

 委員長  播磨 晋太郎（国立病院機構 仙台医療センター 臨床検査科）

 事務局長 宮坂 智充（東北医科薬科大学 医学部 医学教育推進センター）

 委員   小堺 利恵（東北医科薬科大学病院 検査部）

勝見 真琴（東北大学病院 検査部）

髙島 且統（東北労災病院 検査部）

小澤 鹿子（東北大学病院 生理検査センター）

佐藤 貴光（仙台市立病院 臨床検査科）

伊藤 光汰（石巻赤十字病院 臨床検査課）

峯村 洋行（石巻赤十字病院 臨床検査課）

小野寺 駿介（石巻赤十字病院 臨床検査課）

収 支 予 算 案

科目 予算額 摘要

参加費 ¥600,000 ￥2,000×300 名（会員 250 名、賛助会員 50 名）

広告掲載料 ¥450,000
￥80,000×1 件、￥60,000×1 件、￥50,000×1 件、

￥30,000×6 件、￥20,000×4 件

企業展示 ¥160,000 ￥40,000×4 社

ランチョンセミナー ¥550,000 ￥1,500×300 個（お弁当・お茶代）等

収入合計 ¥1,760,000

科目 予算額 摘要

会場使用料 ¥350,000
室料（星稜会館オーディトリアムホール、エントランス

ホール、会議室）、電気代

各種印刷費 ¥680,000

抄録集（宮城県臨床検査技師会誌 2023, vol.1 として

発行）￥630,000、横断幕￥20,000、懸垂幕￥20,000、

掲示板￥10,000

講師謝礼 ¥120,000

特別講演￥30,000×1 名（医師）、学会企画￥30,000

×2 名（医師）、シンポジウム￥5,000×6 名（検査技

師）

講師交通費 ¥27,000 ￥3,000×9 名

ランチョンセミナー ¥550,000 ￥1,500×300 個（お弁当・お茶代）等

運営会議費 ¥13,000 実行委員会開催費用、通信連絡費、交通費等

事務局経費 ¥10,000 文書通信費、事務用品購入費用等

予備費 ¥10,000

支出合計 ¥1,760,000

第 54 回みやぎ医学検査学会

広告募集要項

【誌名】    「宮城県臨床検査技師会誌 2023, vol.1

第 54 回みやぎ医学検査学会 プログラム・講演要旨集」

【規格】    A4 版（210mm×297mm）・白黒・40 頁

【広告原稿】  1 頁(190mm×277mm)、1/2 頁（140mm×277mm）

【印刷方法】  CTP オフセット印刷

【発行部数】  1200 部

【配布対象】  会員、演者、座長等

【掲載料】

※後付の広告掲載順序は当会に一任させて頂きます。

※競合した場合には、抽選にて決定いたします。

※カラー広告差し込みを希望の場合は相談に応じます。

※版下送付はメール添付または電子媒体送付にてお願いいたします。

【申込期日】  2023 年 8 月 31 日（木）締切

【版下送付】  2023 年 9 月  7 日（木）必着

【申込方法】  下記必要事項を記載して、メールにて申し込みをお願いします。

折り返し、ご連絡致します。

① 企業名

② ご担当者、ご住所、連絡先（電話番号、メールアドレス）

③ 申込内容（掲載頁）

【申込先・版下送付先】みやぎ医学検査学会事務局 宮坂 智充 宛

           E-mail：gakkai@miyagi-ringi.org
          〒984-0075 仙台市若林区清水小路 5－6 エステート五橋 704 号

             一般社団法人 宮城県臨床検査技師会事務所内

単価(税込み） 募集目標
裏表紙 1頁 80,000円 1社
表裏紙 1頁 60,000円 1社
裏表紙裏 1頁 50,000円 1社
後付 1頁 30,000円 6社
後付 1/2ページ 20,000円 4社

掲載頁

【振込先】 銀行名  七十七銀行 上杉支店

       普 通  ９０２８３３１

       名 義  一般社団法人宮城県臨床検査技師会 会長 藤巻 慎一

         (ｲｯﾊﾟﾝｼｬﾀﾞﾝﾎｳｼﾞﾝﾐﾔｷﾞｹﾝﾘﾝｼｮｳｹﾝｻｷﾞｼｶｲ ｶｲﾁｮｳ ﾌｼﾞﾏｷ ｼﾝｲﾁ)

第 54 回みやぎ医学検査学会

企業展示募集要項

【展示日時】  2023 年 12 月 9 日（土）9:30～17:45

【会場】    東北大学医学部開設百周年記念ホール

（星陵オーディトリアム）1F ホール

【小間仕様】  1 小間（幅 2000mm×奥行 2000mm ）

※区画割り当ては当会に一任させて頂きます。

         ※競合した場合は、抽選にて決定いたします。

         ※電源使用についてはお問い合わせ下さい。

【出展料】   1 小間 40,000 円

【募集目標】  4 社

【申込期日】  2023 年 8 月 31 日（水）

※予定の展示スペース（4 小間を予定）がなくなり次第締め

切りといたします。

【申込方法】    下記必要事項を記載して、メールにて申し込みをお願いします。

折り返し、ご連絡致します。

① 企業名

② ご担当者、ご住所、連絡先（電話番号、メールアドレス）

③ 申込内容（小間数）

【申込先】   みやぎ医学検査学会事務局 宮坂 智充 宛

E-mail：gakkai@miyagi-ringi.org
〒984-0075 仙台市若林区清水小路 5－6 エステート五橋 704 号

一般社団法人 宮城県臨床検査技師会事務所内

【振込先】 銀行名  七十七銀行 上杉支店

       普 通  ９０２８３３１

       名 義  一般社団法人宮城県臨床検査技師会 会長 藤巻 慎一

(ｲｯﾊﾟﾝｼｬﾀﾞﾝﾎｳｼﾞﾝﾐﾔｷﾞｹﾝﾘﾝｼｮｳｹﾝｻｷﾞｼｶｲ ｶｲﾁｮｳ ﾌｼﾞﾏｷ ｼﾝｲﾁ)

第 54 回みやぎ医学検査学会

ランチョンセミナー募集要項

【開催日時】  2023 年 12 月 9 日（土） 12:30～13:35

ランチョン① 12:30 ～ 13:00

ランチョン② 13:05 ～ 13:35

【参加料】   50,000 円×２社

※参加料に加えて、お弁当代・お茶代（弁当及びお茶は学会

事務局で指定させて頂きます）の負担をお願い致します（2

社で負担して頂きます）。

※講師料、また、講師に関わる交通費、宿泊費などは貴社で

負担願います。

※順番は事務局にご一任下さいますようにお願い致します。

【申込期限】  2023 年 8 月 31 日(木)

【申込方法】  下記必要事項を記載して、メールにて申し込みをお願いします。

折り返し、ご連絡致します。

① 企業名

② ご担当者、ご住所、連絡先（電話番号、メールアドレス）

③ テーマ、演者（未定でも可）

【申込先】   みやぎ医学検査学会事務局 宮坂 智充 宛

E-mail：gakkai@miyagi-ringi.org
〒984-0075 仙台市若林区清水小路 5－6 エステート五橋 704 号

一般社団法人 宮城県臨床検査技師会事務所内

【振込先】 銀行名  七十七銀行 上杉支店

       普 通  ９０２８３３１

       名 義  一般社団法人宮城県臨床検査技師会 会長 藤巻 慎一

(ｲｯﾊﾟﾝｼｬﾀﾞﾝﾎｳｼﾞﾝﾐﾔｷﾞｹﾝﾘﾝｼｮｳｹﾝｻｷﾞｼｶｲ ｶｲﾁｮｳ ﾌｼﾞﾏｷ ｼﾝｲﾁ)